
D.R. n. 509 

IL RETTORE 

 

VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a);  

VISTO il “Regolamento per il reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24 della L. 240/2010” dell’Ateneo; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), presentato alla Commissione 

Europea in data 30.04.2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e 

approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13.07.2021 notificata all’Italia dal 

Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14.07.2021; 

VISTO il D.R. n. 309 del 07.03.2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. - IV Serie 

Speciale - Concorsi ed Esami - n. 22 del 21.03.2023, con il quale è stata indetta la 

procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 (uno) Ricercatore a tempo determinato 

ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della L. n. 240/2010 per il settore concorsuale 

09/G2 Bioingegneria, settore scientifico - disciplinare ING-INF/06 Bioingegneria 

Elettronica ed Informatica presso il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 

nell’ambito del finanziamento Tech4YOu - Technologies for a climate change 

adoption and quality life improvement nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR); 

VISTO il D.R. n. 422 del 31.03.2023 con il quale é stata nominata la Commissione 

Giudicatrice della procedura selettiva sopraindicata composta dal Prof. Pierangelo 

Veltri dell’Università della Calabria, dal Prof. Maurizio Schmid dell’Università degli 

Studi Roma Tre e dalla Prof.ssa Silvana Quaglini dell’Università degli Studi di Pavia 

in qualità di componenti effettivi, e dalla Prof.ssa Sara Renata Francesca Marceglia 

dell’Università Studi di Trieste in qualità di componente supplente;  

VISTA la comunicazione del 15.04.2023 con la quale il Prof. Pierangelo Veltri dell’Università 

della Calabria ha rappresentato le proprie dimissioni dall’incarico di componente della 

Commissione Giudicatrice nominata per la procedura in oggetto in quanto lo stesso ha 

ravvisato una incompatibilità con il ruolo di Commissario chiamato a valutare un 

candidato suo stabile e assiduo collaboratore;   

TENUTO CONTO delle motivazioni rappresentate nella suddetta nota dal Prof. Pierangelo Veltri 

dell’Università della Calabria;  

RITENUTO di dover accogliere le dimissioni rappresentate dal Prof. Pierangelo Veltri; 

ACQUISITA la disponibilità della Prof.ssa Sara Renata Francesca Marceglia dell’Università Studi 

di Trieste;  

DECRETA 
 

ART. 1 -  Per quanto espresso nel preambolo, si dispone l’accoglimento delle dimissioni rappresentate dal 

Prof. Pierangelo Veltri dell’Università della Calabria a componente della Commissione 

Giudicatrice nominata per la procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 (uno) Ricercatore a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della L. n. 240/2010 per il settore 

concorsuale 09/G2 Bioingegneria, settore scientifico - disciplinare ING-INF/06 Bioingegneria 

Elettronica ed Informatica presso il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche nell’ambito 

del finanziamento Tech4YOu - Technologies for a climate change adoption and quality life 

improvement nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), indetta con D.R. 

n. 309 del 07.03.2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. - IV Serie Speciale - Concorsi 

ed Esami - n. 22 del 21.03.2023 e, per effetto, il medesimo docente è escluso dalla sopra 

indicata Commissione. 
 



ART. 2 -  In considerazione dell’accoglimento delle dimissioni di cui all’art. 1, la Prof.ssa Sara Renata 

Francesca Marceglia dell’Università Studi di Trieste, già componente supplente come D.R. n. 

422 del 31.03.2023, subentra nella Commissione che, pertanto, risulta così costituita:  
 

 Prof. Maurizio Schmid - Professore Ordinario - S.C. 09/G2 - S.S.D. ING-INF/06 - 

Università degli Studi Roma Tre 
 

 Prof.ssa Silvana Quaglini - Professore Ordinario - S.C. 09/G2 - S.S.D. ING-INF/06 - 

Università degli Studi di Pavia 
 

 Prof.ssa Sara Renata Francesca Marceglia - Professore Associato - S.C. 09/G2 - S.S.D. 

ING-INF/06 Università Studi di Trieste 
 

ART. 3 -  La Commissione Giudicatrice di cui all’art. 2 dovrà concludere i lavori nel rispetto dei termini 

fissati dal D.R. n. 309 del 07.03.2023. 
 

 

Catanzaro,  

Il Rettore 

Prof. Giovambattista De Sarro 


